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Naukowy styl życia
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Polska aparatura dla stacji orbitalnej ISS

"Stacja ISS jest największym obiektem umieszczonym przez człowieka w kosmosie i powoduje
zaburzenia swego plazmowego otoczenia. Zaburzenia te, obserwowane nawet przy małych satelitach,
mogą przeszkadzać w funkcjonowaniu aparatury naukowej na zewnątrz stacji, zakłócać działania
instrumentów w jej wnętrzu oraz utrudniać pracę kosmonautów poza stacją" - wyjaśnił dr
Juchniewicz.
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Zespół pomiarowej aparatury plazmowej przygotowują uczeni z siedmiu krajów. Polski wkład to
anteny elektryczne i magnetyczne oraz elektronika do analizy mierzonych sygnałów. Całe urządzenie
zostanie w 2006 roku przewiezione do stacji kosmiczną ciężarówką Progress, a następnie
zamontowane na zewnątrz stacji.

"Uzyskane wyniki pozwolą z jednej strony poznać warunki panujące w bezpośrednim otoczeniu stacji,
co jest ważne dla poprawy jej funkcjonowania, z drugiej strony dostarczą nowych danych
o środowisku plazmowym" - zaznaczył dr Juchniewicz.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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